PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 16 » февраля  2023 г.

№ 65-р
г. Ливны
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ливенского района на 2023 год
В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 25 декабря 2019 года № 723 «Об утверждении Порядка, сроков заключения соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Орловской области, и требований к таким соглашениям»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ливенского района на 2023 год.
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) обеспечить обнародование настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района

А.И. Шолохов
Приложение к распоряжению
администрации Ливенского района

от « 16 » февраля 2023 г.  № 65-р
План мероприятий («Дорожная карта») по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ливенского района  сложившейся по состоянию на  1 января 2023 года.

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	Просроченная кредиторская  задолженность по состоянию на 1 января 2023 года -216,456 тыс. руб.

	1.
	Предоставление в управление финансов администрации Ливенского района информации о просроченной кредиторской задолженности сложившейся по состоянию на 1 января 2023 года, и о мерах, принимаемых для ее погашения, и сроках погашения

	администрации Лютовского и Речицкого сельских поселений (по согласованию)
	до  28 февраля

2023 года

	2.
	Погашение задолженности за счет оптимизации бюджетных расходов с направлением средств от достигнутой экономии на погашение просроченной кредиторской задолженности;

администрация Лютовского сельского поселения:

-проведение мероприятий по оптимизации штатной численности  администрации Лютовского сельского поселения сокращение 0,5 ставки водителя;

администрация Речицкого сельского поселения:

-проведение мероприятий по оптимизации штатной численности учреждений культуры в части сокращения ставки заведующей филиалом с 0,75 до 0,5 и ставки художественного руководителя с 0,75 до 0,5 ставки в Покровском СДК;

- проведение мероприятий по оптимизации штатной численности  администрации Речицкого сельского поселения сокращение 0,25 ставки водителя и перевод уборщицы с 0,5  на 0,25 ставки
	107,5

77,4

71,6
	администрации Лютовского и Речицкого сельских поселений (по согласованию)
	По итогам года

	3.
	Погашение задолженности за счет средств, предусмотренных в бюджетах Лютовского и Речицкого сельских поселений на 2023 год

	администрации Лютовского и Речицкого сельских поселений (по согласованию)
	февраль 2023 года

	4.
	Заключение и своевременная оплата договоров (соглашений, муниципальных контрактов) исполнение которых, осуществляется за счет средств бюджетов Лютовского и Речицкого сельских поселений, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации расходов бюджетов Лютовского и Речицкого сельских поселений и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

	администрации Лютовского и Речицкого сельских поселений (по согласованию)
	Постоянно

	5.
	Обязательства сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджетов Лютовского и Речицкого сельских поселений

	администрации Лютовского и Речицкого сельских поселений (по согласованию)
	Постоянно